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Das kostenlose Konto, das
Spal macht. Fiir alle unter 18.

Wenn’s um Geld geht
[ J

— Sparkasse
Saarbriicken Werden Sie unser Tierpate



Jetzt Tier-Pate werden

Eine Tier-Patenschaft ist fiir alle gut

Sie und Ihr Lieblingstier

Bestimmt ist es ihnen auch schon so gegangen: Bei einem
Besuch im Zoo Saarbriicken haben sie ihren ganz person-
lichen Liebling entdeckt. Das Tier, das sie besonders
mogen und das sie gerne auch personlich unterstiitzen
mochten.

Zum Beispiel den putzigen Katta, einen frohlichen See-
hund oder Pinguin, die Tigerpython oder eben eines der
vielen anderen Tiere, die hier bei uns leben. Insgesamt
sind es liber 1.000 Tiere an der Zahl, in etwa 150 Arten.

Werden sie doch der beste Freund des Gepards oder die
beste Freundin des Flamingos. So machen sie sich eine
schone Freude und uns helfen sie mit ihrer Tierpaten-

schaft bei der besten Haltung und Pflege der Tiere.

Und mehr noch: Sie leisten auch ihren ganz personlichen
Beitrag zum Natur- und Artenschutz.

Tier-Patenschaften gibt es
bei uns iibrigens schon fir

25,00 EURO.

Das haben die Tiere davon

6'% Ihre Hilfe kommt ausschlielRlich den Tieren zugute.

6'% Mit ihrem Beitrag werden die Haltung und die Pflege
weiter verbessert.

00, o o .
@ Gehege konnen schneller modernisiert werden.

6'% Die Tiere bekommen neue
Spiel- und Beschaftigungs-
moglichkeiten.

Auch eine gute Idee:

Eine Tier-Patenschaft ist
ein wunderbares Geschenk
fiir besondere Menschen!

Das haben die Tiere davon

6’: Sie setzen sich aktiv fiir das Wohl der Tiere ein.
6'% Sie erhalten ihre schone persdnliche Tier-Patenurkunde.

6’: Sie werden mit ihrem Namen auf der Patentafel am
Gehege genannt (Wenn sie dies mochten).

6'% Sie sind Ehrengast beim jahrlichen Tier-Patentag.

6'% Bei einer Patenschaft ab 100,00 Euro erhalten sie einen
Tier-Patenausweis der als Jahres-Eintrittskarte fiir sie
gilt. Sie sind also der Ehrengast ihres Tier-Patenkindes.

6'% Bei einer Tierpatenschaft ab 200,00 Euro erhalten sie
auf Wunsch eine Spendenquittung.




Diese Tiere freuen sich auf ihre Paten!

Preise der Tier-Patenschaften

Raubtiere

Korsak-Steppenfuchs 50,-€

Erdm&annchen

50,-€

Ringelschwanzmungo 50,-€

Nasenbar
Serval (einzeln)
Manul (einzeln)
Panda (einzeln)
Serval (Paar)
Manul (Paar)
Panda (Paar)
Seehund
Gepard

Jaguar

Puma

Vogel

Pfau

Schnee-Eule
Bartkauz
Malayenhornvogel
Emu

Nandu
Helmkasuar
Flamingo
Saruskranich
Graupapagei

Kea
Sonnensittich
Humboldtpinguin

50,-€
75,-€
75,-€
50,-€
150,-€
150,-€
100,-€
300,-€
300,-€
300,-€
300,-€

25,=€
50,-€
50,-€
100,-€
100,-€
100,-€
100,-€
150,-€
150,-€
50,-€
50,-€
50,-€
100,-€

Affen und Halbaffen

Krallenaffen

50,-€

(3 versch. Arten bitte erfragen)

Totenkopfaffe
Javaneraffe
Nachtaffe
Katta
SchwarzweilRer Vari
Rotbauchmaki
Mandrill

Drill

Gibbon
Schimpanse
Gorilla

Gemischte Truppe
Schonhdrnchen
Igeltanrek
Riisselspringer
Nilflughund
Stachelmaus
Mausmaki
Giirteltier
Stachelschwein
Erdferkel
Warzenschwein

Beuteltiere
Gleitbeutler
Bennettkdanguru
Riesenkanguru

50,-€

50,-€

50,-€
100,-€
100,-€
100,-€
200,-€
200,-€
200,-€
500,-€
500,-€

25,-€
25,-€
25,-€
25,-€
25,-€
25,-€
50,-€
50,-€
100,-€
100,-€

25,-€
100,-€
150,-€

Preise der Tier-Patenschaften

Antilopen, Rinder u.a.

Zwergziege
Walliser Ziege
Guanako
Lama

Yak
Elenantilope
Trampeltier
Giraffe

Pferde und Tapire
Reitpony
Poitou-Esel

Tarpan
Kaltblutpferd
Zebra

Tapir

50,-€

80,-€
100,-€
100,-€
100,-€
250,-€
250,-€
800,-€

75,-€
100,-€
100,-€
200,-€
300,-€
400,-€

Reptilien
Landschildkrote
Strahlenschildkrote
Nashornleguan
Krustenechse
versch. Echsen
China-Alligator
Riesenschildkrote
Sporenschildkrote

Riesenschlangen
Anakonda
Konigsboa

Griiner Baumpython
Madagaskarboa
Kornnatter
Leopardgecko

25,-€
50,-€
50,-€
50,-€
50,-€
100,-€
200,-€
200,-€

50,-€
50,-€
50,-€
50,-€
50,-€
25,-€

.Selbstverstéindlich kann
Jedes unserer Tiere auch
mehrere Paten haben.

59[lte .Ihr Wunsch-Tierpatenkind
hier nicht aufgefiihrt sein
sprechen Sie yng bitte an.’




So einfach geht'’s

Ihre Tier-Patenschaft in wenigen miihelosen Schritten

6'% Bei einem Besuch im Zoo Saarbriicken suchen sie
sich ihr Wunsch-Tierpatenkind aus. Oder auch im
Internet unter www.zoo.saarbruecken.de

@* Die Kosten einer Tier-Patenschaft richten sich nach
der jeweiligen Tierart. Die Liste auf den Vorseiten
informiert iiber die Preise. Aktuelles sehen sie im
Internet.

@¢ Sie nennen uns ihre Wunsch-Patenschaft mit der
abtrennbaren Antwortkarte hier neben. Das geht
aber natiirlich auch per Telefon, Fax, E-Mail oder
im Internet.

@>* Nach Eingang und Erfassung ihres Patenschafts-
wunsches erhalten Sie eine Rechnung iiber die
Patengebiihr.

@ Nach Eingang ihrer Zahlung erhalten sie umgehend
ihre Patenurkunde und gegebenenfalls ihren
Tier-Patenausweis der fiir das Patenjahr als ihre
Eintrittskarte gilt.

6'3 Giiltig ist ihre Patenschaft fiir 1 Jahr ab Ausstellung
der Urkunde.

Und noch ein paar gute Ideen

Gerne bieten wir ihnen im Zoo Saarbriicken auch weitere
und ganz besondere Patenangebote:

6'% Exklusiv- Patenschaften
6'% Gehege-Patenschaften
6'% Bank-Patenschaften

6'% Bau-Patenschaften

Sprechen Sie uns bitten dazu an oder benutzen Sie die
Antwortkarte hier rechts. Wir gestalten ihnen sehr gerne
ihr ganz personliches Patenangebot!

Unsere Bankverbindung

Den Preis ihrer Tier-Patenschaft liberweisen sie bitte
nach Erhalt der Rechnung auf unser Konto bei der
Sparkasse Saarbriicken:

IBAN: DE85 5905 0101 0098 1266 00

BIC: SAKSDE 55XXX

Hier erreichen Sie uns

Zoologischer Garten der Landeshauptstadt Saarbriicken
Graf-Stauffenberg-StralRe 1 - 66121 Saarbriicken
Telefon: 0681 905-3600 - Fax: 0681 905-3638

E-Mail: zoo@saarbruecken.de - www.zoo.saarbruecken.de

Fotos: Erich Jockel | FRISCH:



